



#TARIFVERHANDLUNGEN 15. Oktober 2015

BRN: Tarifabschluss nach Warnstreik

Der Warnstreik bei der Busverkehr Rhein-Neckar GmbH (BRN) hat Wirkung gezeigt. So hat die EVG erreicht, dass sich die Entgelte, zum Beispiel für Busfahrer der Entgeltgruppe E 6/Stufe 4, in zwei Stufen um insgesamt mehr als 122 Euro erhöhen. Die Tarifkommission hat dem Ergebnis einstimmig zugestimmt, nachdem in den entscheidenden Punkten beim Entgelt eine Einigung erzielt wurde.



Der Warnstreik bei der Busverkehr Rhein-Neckar GmbH (BRN) hat Wirkung gezeigt. So hat die EVG erreicht, dass sich die Entgelte, zum Beispiel für Busfahrer der Entgeltgruppe E 6/Stufe 4, in zwei Stufen um insgesamt mehr als 122 Euro erhöhen. Die Tarifkommission hat dem Ergebnis einstimmig zugestimmt, nachdem in den entscheidenden Punkten beim Entgelt eine Einigung erzielt wurde.

Mehr Geld in zwei Stufen:

60 Euro ab Juli 2015 und weitere 2,7 Prozent ab August 2016 auf die Entgelttabellen

Bsp. Busfahrer E5 Stufe 4:

2242,00 € + 60,00 € + 62,15 € (2,7 %) = 2364,15 €

- Erhöhung des Erholungsurlaubs um einen Tag ab 2017 (Wiedergewährung des im Jahr 2006 entfallenen einen Tages)
- Azubi erhalten ebenfalls mehr Geld in zwei Stufen: 30 Euro ab Juli 2015 und weitere 30 Euro ab August 2016
- Laufzeit des Tarifvertrages bis 30. Juni 2017

Downloads



(PDF, 160.33 KB, Wird in neuem Fenster/Tab geöffnet.)

(/fileadmin/user_upload/newsimport/tarifpolitik/aktuelles/15_10_